
 

 

ＮＥＷＳ         ２００９年１１月２０日 

 

〔お問合せ先〕 レンゴー株式会社広報部広報課 後藤  TEL：03-6716-7333 

関係各位 

レンゴー株式会社 

広報部広報課 

 

－日本最大級の環境展示会－ 

“エコプロダクツ 2009”に出展いたします 

レンゴー株式会社（本社：大阪市北区 社長：大坪 清）は、日本最大級の環境展示

会である「エコプロダクツ 2009」（12 月 10 日～12 日 於．東京ビッグサイト）に今年も出

展いたしますのでお知らせします。 

段ボールを日本で初めて当社が世に送り出してから今年で 100 周年。環境への負担が

少ない段ボールの強さの秘密や、Ｃフルート段ボールをはじめとした環境配慮型製品、

大規模太陽光発電システムやバイオマス焼却発電設備の工場への導入など、環境を重視

した当社のさまざまな取り組みをご紹介いたします。 

是非ともご高覧賜りますようご案内申しあげます。 

 

 

                                                      

・名 称  エコプロダクツ2009［第11回］ 

・会 期  2009年 12月 10日(木)～12日(土)10:00～18:00 (12日(土)は10:00～17:00) 

・会 場  東京ビッグサイト［東展示場 1～6ホール］ 

・主 催  （社）産業環境管理協会、日本経済新聞社 

・ホームページ  http://eco-pro.com/eco2009/ 

・入場料   無料 

 
出展概要                                                       

・テーマ  “段ボール”について楽しく学べる「段ボールリサイクルくるタウン」 

・ブース  東５ホール ５－０３３ 

・概 要  リサイクルの優等生として、循環型で 100％再生可能な包装材料である段ボ

ールですが、その実態はあまり知られていません。家庭やお店から排出され

た使用済みの段ボール箱が新しい段ボール原紙に生まれ変わり、そして再び

段ボール箱になるまでのリサイクルの流れを実物を展示しながら面白く分

かりやすく学べるブースです。 

また、いろいろな機能を有する環境配慮型段ボール製品もご紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 
当社ブースにてアンケートにお答えいただいた方には、段ボール製のクリスマスツリー 

をさしあげています。 

また、政府地球温暖化対策本部が推進する「1人、1日、1kg CO2削減」キャンペーンの 

「チャレンジ宣言」カードを提示された方にも記念品を進呈いたします。 

（詳しくは、ホームページ(http://www.team-6.jp/try-1kg/ouen/ をご覧下さい。） 

以 上 

http://eco-pro.com/eco2009/
http://www.team-6.jp/try-1kg/ouen/

